证券代码：300642          证券简称：透景生命          公告编号：2022-009

上海透景生命科技股份有限公司

关于取得专利证书及软件著作权登记证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海透景生命科技股份有限公司（以下简称“透景生命”或“公司”）与公

司全资子公司上海透景诊断科技有限公司（以下简称“透景诊断”或“子公司”）

于近期收到中华人民共和国国家知识产权局颁发的 3 项专利证书和中华人民共

和国国家版权局颁发的 6项计算机软件著作权登记证书，具体情况如下：

一、取得专利证书的情况

序号 专利名称 专利号 专利权人 专利类型 申请日期 有效期 证书号

1 上样管
ZL 2021 2

0369835.X

透景生命；

透景诊断
实用新型专利

2021年 02

月 08 日
10 年 第 15905310 号

2 试管架自动转移装置
ZL 2021 2

2454099.0
透景诊断 实用新型专利

2021年 10

月 12 日
10 年 第 15845629 号

3 机械臂抓手
ZL 2021 3

0659480.3
透景诊断 外观设计专利

2021年 10

月 08 日
15 年 第 7157181 号

上述专利均系公司自主研发，其中专利 1涉及一种上样管，能够在插入样品

架的管孔中之后不会影响相邻的上样管，从而方便操作，避免影响核酸的正常提

取；专利 2涉及一种试管架自动转移装置，包括机械臂、插接头和弹片，能够自

动转移试管架，从而提高工作效率，减少人为错误，且空间占用少，提高空间利

用率，适于大规模推广应用；专利 3为外观设计产品，其用途为用于医疗器械的

机械臂，移动取出试管架。

二、取得计算机软件著作权登记证书的情况

序

号
软件名称 登记号 著作权人

开发完成

日期

权利取得

方式

权利

范围
证书号

1
弓形虫、风疹病毒、巨细胞病毒、单纯疱

疹病毒 1 型 2 型的检测软件[简称：Torch

2021SR1

359802
透景生命

2016年10

月 10 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8082428 号

检测软件] V1.0

2
Sample pool simulation detection

calculation software V1.0

2021SR1

408094
透景生命

2020年06

月 17 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8130720 号

3
全自动化学发光免疫分析仪联机版软件

[简称：TESMI i200] V1.0

2021SR1

374981
透景诊断

2021年05

月 10 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8097607 号

4

流式荧光发光仪检测结果自动审核软件

[简称：F4000 检测结果自动审核软件]

V1.0

2021SR1

378960
透景诊断

2021年05

月 10 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8101586 号

5
全自动化学发光免疫分析仪单机版软件

[简称：TESMI i200-S] V1.0

2021SR1

388882
透景诊断

2021年05

月 10 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8111508 号

6
全自动流式荧光发光免疫分析仪联机版

软件[简称：F4000 联机版] V1.0

2021SR1

421309
透景诊断

2021年05

月 10 日
原始取得

全部

权利

软著登字第

8143935 号

上述专利及软件系统均已应用于公司相关产品，其取得不会对公司及子公司

业绩产生重大影响，但在一定程度上有利于发挥公司的自主知识产权优势，完善

知识产权保护体系，形成持续创新机制，提升公司的核心竞争力。

特此公告。

上海透景生命科技股份有限公司

董   事   会

2022 年 03 月 09 日